[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	72-па

	Об организации оплачиваемых общественных работ в 2014 году

	В целях дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу, сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе, в соответствии с Законом РФ «О занятости населения в РФ» от 19.04.1991 г. № 1032-1, в соответствии с Административным регламентом предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденной приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 07 июня 2007 года № 401, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить перечень видов общественных работ в Ханкайском районе на 2014 год (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности заключить с КГБУ «Центр занятости населения Ханкайского района» договоры на проведение общественных работ в 2014 году.

3. Рекомендовать главам сельских поселений принять решения об организации общественных работ и определить объемы указанных работ.

4. Оплату труда граждан, трудоустроенных по направлению Центра занятости на оплачиваемые общественные работы производить за счет средств предприятий – работодателей за фактически выполненную работу, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ханкайского муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ханкайского муниципального района по экономике и финансам Остапенко С.П.

	Глава муниципального района,

	глава Администрации

	муниципального района
	В. В. Мищенко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

            от  11.02.2014     № 72-па

Перечень видов общественных работ и их объемы
1. Сельское хозяйство:

- заготовка кормов;

- возделывание и уборка сельскохозяйственных культур;

- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции.

2. Жилищно-коммунальное хозяйство:

- работы по подготовке к отопительному сезону;

- уборка снега с крыш и территорий;

- санитарная очистка внутрипоселковых территорий;

- озеленение и благоустройство территорий и объектов;

- уборка служебных, производственных помещений и дворовых территорий;

- уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора;

- вырубка деревьев и кустарников, покос травы.

3 Канцелярские работы, техническая обработка документов:

- участие в статистических, социологических исследованиях, переписях и опросах;

- вспомогательные работы по содержанию архивов;

- временные работы по делопроизводству.

4. Оказание социальных услуг населению:

- оказание помощи ветеранам и их семьям;

- уход за престарелыми и инвалидами;

- уход за местами захоронений;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей.

5. Прочие направления:

- работа сторожем (вахтером);

- работа в гардеробе;

- мытье посуды, неквалифицированная помощь продавцам и поварам;

- погрузочно-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности;

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание.